#### Introducción

Dentro del conjunto de medidas tuitivas que se hallan recogidas en el ámbito de la praxis jurídica de los reinos de la España medieval se encuentra la *empara vel*

sequestro -en la terminología de Cataluña y Valencia<sup>1</sup>-, la *emparamenta*<sup>2</sup> -en la terminología aragonesa- o el embargo -en la castellana<sup>3</sup>-:

<sup>1</sup> Cácer, J., *Variae Resolutiones iuris caesarei, pontificii, et municipalis Principatus Cathaloniae*, Tours, 1635. Cap. 4, par. 2, num. 7: *Usu tamen dictae Emparae, et inhibitiones receptae sunt*; Fontanella, J. P., *Sacri Regii Senatus Cathaloniae decisiones*, Barcelona, 1639, Tomus 2, Decisio 485, num. 12: *Est in effectu praeceptum Iudicis competentis, quo iniungitur possessori alicuius rei, seu detentori iusto, vel iniusto, ne rem dimittat, pecuniam penes se retineat*; *Tractatus de pactis*, Tomus 2, claus. 4, glossa 13, par. 4, num. 72: *Primo enim mandatum illud significat, quod ad instantiam creditoris fit cuidam tertio per Iudicem, ne pecuniam, quam debet suo creditoris, solvat eidem, vel res, seu bona illius, quae penes se habet, illi tradat, vel restituat*; Cortiada, M. de, *Decisiones cancellarii et Sacri Regii Senatus Cathaloniae ...*, Venetiis, 1661, Decisio 228, num. 6: *Alia est empara verbalis quae sic definitur, est praeceptum Cancellarii, Vice Cancellarii, seu Regentis Cancellariam, aut alterius iudicis competentis, quo iniungitur possessori alicuius rei, se detentori iusto, vel iniusto, tenutario, depositario, vel ratione officii, vel suo iure possidenti, aut alias, ne rem dimittat, pecuniam, vel rem penes se retineat, ex domo nihil extrahat, non tradat non liberet, non expediatur, et similiter in aliis casibus*; num. 7: *Et nedum in Cathalonia practicatur, et est usu recepta ista empara verbalis, qua imperatur per iudicem competentem possessori, seu detentori pecuniae, seu rei alicuius debitoris, ne ei solvat, vel tradat*; Ripoll, A. de, *Ordo iudicariis causarum usufrequentium in Curia Vicaria Barcinonae ...*, Barcelona, 1673. Rubrica 3, num. 1: *Secunda species causarum quae verbaliter, et ordinarie in Curia Regentis Vicariam Barcinone tractari solent sunt causae empararum*; Ripoll, A. de, *De magistratus Logiae Maris antiquitate, praebeminentia, iurisdictione, ceremoniis servandis, De causis, modis eas tractandis, et decidendis tractatus ...*, Barcelona, 1655. Cap. 6, num. 32: *Possunt etiam consules Logiae emparare, et sequestrare per suos ministros quaelibet debita mercantilia sub poenis, ad similitudinem Vicarii, et Bajuli Barcinonae; Variae iuris resolutiones, multis diversorum Senatum decisionibus illustratae*. Lyon, 1630. Cap. ult., num. 552; Peguera, L. De, *Aurea et elegans repetitio in cap. incipiens "Item ne super laudemio" domini regis Petri III*, Barcelona, 1577, *Praeludium*, num. 2; Olibà, A., *Commentarius, ad usat. "Alium namq." de Iuri fisci. lib. 10. constit. Cathaloniae ....* Barcelona, 1628. Quaestio 15, num. 65; Mieres, T., *Apparatus super constitutionibus curiarum generalium Cathaloniae*, Barcelona, 1621, Pars 2, *Constituciones de censals y violaris*, cap. 6, num. 1-2: *Empara non excusat debitorem, qui iuravit solvere non obstantibus emparis*; Tarrascassana, J. A., *Velitationum Juris*, Cervera, 1741, Disputatio 4, Cap. 4, *De sequestro: Sequestrum est depositum, quod a pluribus in solidum certa conditione custodiendum reddendumque traditur. Sequestratur res controversa, sive mobilis, sive immobilis.*